



## Michael Holm Holding ApS

Lindevangsvej 17  
8240 Risskov  
CVR No. 39391996

## Annual report 01.10.2022 - 30.09.2023

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 01.02.2024

---

**Michael Holm**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022/23	13
Consolidated balance sheet at 30.09.2023	14
Consolidated statement of changes in equity for 2022/23	16
Consolidated cash flow statement for 2022/23	17
Notes to consolidated financial statements	18
Parent income statement for 2022/23	24
Parent balance sheet at 30.09.2023	25
Parent statement of changes in equity for 2022/23	27
Notes to parent financial statements	28
Accounting policies	30

# Entity details

## Entity

Michael Holm Holding ApS  
Lindevangsvej 17  
8240 Risskov

Business Registration No.: 39391996  
Registered office: Aarhus  
Financial year: 01.10.2022 - 30.09.2023

## Statutory reports on the Entity's website

Statutory report on corporate social responsibility: <https://systematic.com/en-gb/our-company/sustainability/>

## Executive Board

Michael Holm

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Revenue	1,430,062	1,324,332	1,287,348	1,103,677	1,013,779
Gross profit/loss	1,029,713	877,864	921,507	785,231	706,384
Operating profit/loss	255,530	165,290	242,030	144,864	90,411
Net financials	19,189	(14,072)	14,977	3,725	3,420
Profit/loss for the year	211,615	118,691	197,905	117,898	69,634
Balance sheet total	1,575,425	1,318,747	1,317,757	1,054,660	923,444
Equity	1,055,550	881,686	798,648	616,751	543,675
Equity excl. minority interests	164,298	138,555	122,737	100,217	97,833
Cash and cash equivalents	671,635	507,803	564,740	370,915	313,680
Average number of employees	947	904	883	920	926
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	72.00	66.29	71.58	71.15	69.68
Net margin (%)	14.80	8.96	15.37	10.68	6.87
Return on equity (%)	22.15	14.13	27.96	20.32	13.55
EBIT margin (%)	18.14	12.48	18.80	13.13	8.92

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

Gross profit/loss \* 100

Revenue

### Net margin (%):

Profit/loss for the year \* 100

Revenue

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### EBIT margin (%):

Operating profit/loss for the year \* 100

Revenue



## Primary activities

The primary activity for Michael Holm Holding ApS is to hold shares in Michael Holm Holding II ApS, which through Systematic Holding ApS owns shares in Systematic A/S. Therefore, we have repeated the management commentary of Systematic A/S below.

### *Systematic at a glance*

Systematic's mission is to "Simplifying critical decision making". In essence it is to deliver IT solutions that make it simpler for users to make crucial decisions in demanding situations.

Since we were founded in 1985, we have developed into an international IT company first and foremost based on organic growth that focuses on two key business areas: Defence and Healthcare and focused areas within Intelligence & National Security, Library & Learning, Renewables & Utilities and Digitalisation of the public sector. A common denominator of all these sectors is a need to integrate, compare and analyse large volumes of complex data, to make sense out of the data and to generate an overview that allows decision-making based on a solid data driven foundation, often in critical situations. That is why "Simplicity" is a keyword for Systematic. The solutions must be quick, simple and efficient to use while at the same time hiding the inherent complexity for the users.

We supply user-friendly solutions that have been thoroughly tested, trialled in real life, and are available for immediate delivery and deployment. Rather than spending time, resources and precious funds on one-off, bespoke development projects, customers can acquire our off-the-shelf products that will cover the vast majority of their requirements.

Systematic is privately owned and headquartered in Aarhus, Denmark. We have offices in Australia, Canada, Finland, Germany, Romania, Sweden, New Zealand, the United Arab Emirates, the UK and the USA and we have partners in 15 countries.

Each day, thousands of people depend on Systematic's products and solutions for support in making critical decisions. We have more than one million users across more than 50 countries.

### *Our Business areas*

Defence is genuinely part of the Systematic Group DNA as this is what kickstarted the company and is the business area that has fostered the majority of our growth and internationalisation during the past. Command and control (C2) is our primary target market, addressed via our product suite offerings of primarily SitaWare (C2) and IRIS (defence interoperability) for all military and related services.

A few business highlights to mention for 2022/23 are within Defence the expansion of the partnership with the British Army, by deploying SitaWare at large scale with 1,400 new software licenses for SitaWare Headquarters, the Italian Army joining as a new customer for us within NATO and Poland's armoured forces acquiring SitaWare Frontline as the C2 system equipped in their new Abrams tanks.

In Healthcare we provide IT solutions for the health, care and social sector by digitalising the continuum of care. This is primarily represented through our Columna product portfolio with Clinical Information Systems (CIS) platform securing a fully integrated EHR service (electronic health record), and our Cura platform assisting care professionals in both hospitals and municipalities. In addition we provide a comprehensive interoperability, collaboration and real-time logistically platform called Flow for the service and clinical personnel in hospitals.

For Healthcare continuous implementation and aligning the use of our electronic health record, Columna CIS, in all hospitals across Central Region Denmark, Region South Denmark and Region North Denmark and the international expansion continued in Healthcare with wins with our Flow platform in Finland and the Netherlands. In Denmark we have won 3 additional customers on Cura totalling 36 municipalities using the system.

In Library and Learning we provide IT solutions which digitalise and support administration, collaboration and innovation at libraries and educational institutions. This is represented through our future-proof Cicero product portfolio. Cicero is the IT backbone for both public and school libraries supporting librarians, patrons, and students.

In Renewables & Utilities we support the offshore wind industry with safe, effective, and innovative IT solutions. Our SITE product portfolio is the foundation for securing safe and effective marine Coordination in the development, operations, and maintenance of offshore wind farms. We see this as an important contribution for sustainable development through boosting the level of digitalisation.

Within Intelligence & National Security we support police forces and intelligence services with solutions and services for border control, emergency response setups and police systems. Supported by classified knowledge management solutions and complex mission critical solutions integrating mobility and situational awareness.

Digitalisation adds value to public and private enterprises through a variety of complex and business critical IT projects combining a high degree of user-friendliness with significant efficiency improvements.

In line with previous years, we have in 2022/23 continued investing extensively in our product portfolios to sustain and improve the competitive edge of our core products.

#### *Customer focus and Business Case certainty*

Since we in Systematic in 2005 achieved our first CMMI© level 5 accreditation for software development processes, we have maintained the highest possible accreditation through a series of appraisals conducted every 3rd year, lastly in 2021 and next time in 2024. It is not the actual certification and associated brand image that drives and motivates Systematic to continually invest in aim for the highest maturity level in software development. The driving motivator are the benefits in the higher quality of our solutions, reduction of re-work, the ability to move people around between projects as we have agreed and well used processes and the stability and the assurance that Systematic deliver on time – factors that are extremely important to our customers working in stressed environments with highly mission critical tasks.

The CMMI© accreditation at level 5 is not matched by any other Scandinavian company and in Europe less than 20 IT companies hold it in.

### Development in activities and finances

Our financial year 2022/23 has been a year with continued growth in revenue driven by international sales. We have posted a revenue of EUR 192m in 2022/23 which is a 8.0% growth compared to previous year and a continuation of the last years' organic revenue growth.

We realise an EBIT of EUR 35.4m in 2022/23, equal to an EBIT-margin of 18.5% compared to 13.0 % last year. The EBIT-margin in 2022/23 is an improvement compared to 2021/22 as a result of our strategy to change the product mix to a relative higher share of product sale.

For Systematic it is a focus area to remain financially healthy, strong and independent. We continue to be a debt-free Group and our equity and cash position remain solid with a strong cash balance by year-end of EUR 84.0m.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Overall, Management finds the group's performance for the financial year satisfactory. We exceeded the financial outlook for the financial year mainly due to higher Product sales within the Defence and Healthcare areas.

### Outlook

We enter the financial year 2023/24 with an order-book coverage similar to previous years and see a positive market outlook for our primary product portfolio but also an inflationary pressure on the cost base impacting profitability. Despite the inflationary pressure on the cost base we will, in line with our long term focus, again in 2023/24 raise our product investments to sustain and improve the competitive edge of our core products and internal investments in building skills, personal development and infrastructure. Based on the above, we expect the financial profitability of 2023/24 to end slightly lower than 2022/23.

### Use of financial instruments

Systematic's business entails several commercial and financial risks, but no more than what is considered normal for the industry. Despite that, the group enters forward exchange contracts with its bank connection in order to secure future cash flows regarding payments from customers. The forward exchange contracts are established on a short-term basis and hedges only known cash flows according to concluded contracts and associated payment plans.

### Knowledge resources

As a professional software and systems integrator, Systematic is a people business. We depend on having highly skilled and knowledgeable employees. In 2022/23, we employed 203 new employees, excluding students and interns, bringing the total number of full-time employees to 963 (head count 1074).

It is our dedicated people who make the difference, and the foundation for our ability to deliver high quality projects, products, and services. We therefore invest considerably in recruiting, onboarding, training, and talent development.

Employees at Systematic have ample opportunity to develop their professional and personal skills, both through formal training, internal knowledge networks and taking on new tasks and areas of responsibility.

We work actively with leadership talents, identifying and doing structured leadership assessments and development to secure a strong internal leadership pipeline.

We focus on, and welcome equal opportunity for all employees, and have as many female leaders as we have female employees in the company (approx. 30%). We continuously work on strengthening and developing our culture through our employee onboarding, team development efforts, leadership development and through day-to-day leadership.

### **Statutory report on corporate social responsibility**

Our approach to CSR is firmly embedded in our corporate culture and core values. We respect the individual uniqueness of our employees and offer equal opportunity for all job openings and for learning and professional and personal development.

When conducting business, we aim to maintain high ethical standards, we strive to execute our activities with integrity and accountability, and we comply with applicable legislation wherever we operate. We have zero tolerance for bribery and corruption. In 2022/2023 we have trained all employees in our Employee Code of Ethics and Conduct and done extra training for our sales employees regarding bribery and corruption.

In our efforts to protect our company and its reputation, our whistle-blower platform "Tell Us" are available to all who become aware of any kind of misconduct connected with our business or violations of our Code of Conducts. The whistle-blower hotline "Tell Us" is managed by the independent consulting company Deloitte to secure anonymity for the reporting person.

Systematic's annual Sustainability Report including the company's position regarding CSR is described in detail on our website at <https://systematic.com/en-gb/our-company/sustainability/> (statutory report on corporate social responsibility under Section 99a of the Danish Financial Statements Act).

### **Statutory report on the underrepresented gender**

Our business – the software development industry – is in general a male-dominated field. Traditionally there has been a predominance of males among the students at universities. Hence, this is reflected in the male/female distribution in Systematic. Nevertheless, Systematic has always focused on appointing 'the best qualified' people in all positions, including management positions on all levels regardless of gender.

The board comprises of seven members: five men and two women. Two of the members, one man and one woman, are employee elected members. Our objective for balanced representation for the external board members is 20% by FY25 and 25% by FY30. We have already reached our objective for FY25 with 20% (four men and one woman).

At all operational levels of management, we aim to enhance diversity. Our values and culture are embedded in the company's focus on having a healthy work life balance, flat hierarchy, and transparency.

Our policy regarding the under-represented gender states our objective: the percentage of females with people management positions is equal to the percentage of females employed at Systematic. We have met this objective with 29.4% female employees and 30.2% female people managers.

Our Group Management comprises of nine employees, of which two are women. 13.7% of senior managers including Group Management, vice presidents and directors are women.

We find this development satisfactory, especially considering the gender distribution among IT professionals in Denmark with a gender distribution of 29.0% women according to Digital Hub Denmark. However, it is our ambition to continue to increase the proportion of women in management positions.

In 2021, we signed a Pledge for Gender Diversity, committing ourselves to contribute to the common efforts of the IT industry and work towards jointly reaching a 40/60 gender ratio by 2030.

### **Statutory report on data ethics policy**

Systematic is aware of the increasing role and impact of artificial intelligence (AI) on its business and in society, and recognises the importance of data ethics and responsible use of data.

We are committed to ensuring that our products and services are developed and used in a way that respects the privacy, dignity and rights of the people who interact with them, and that safeguards the security, quality and integrity of the data we process. In 2022/2023 we have implemented an updated data ethics policy covering the use of all data types including personal data. The policy complements Systematic's Personal Data Protection Policy which covers the 6 principles set in the European Union's General Data Protection Regulation (GDPR).

We use data from various sources, such as our customers, website visitors, employees, suppliers, and operational systems, which handle and react to data in real time. Our use of artificial intelligence and machine learning in both internal and external solutions follows our data and security principles and policy's like all other solutions.

Data security is vital for ensuring data privacy and data protection. Systematic continues to improve" with even more focus on technical measures and procedures to ensure proper data management and prevent any unauthorised use or disclosure – this also as part of our ISO27001 certified Information Security Management System. Furthermore, Systematic's personal data processing related procedures and practices are continually evaluated by a third party against ISAE 3000 on behalf of Systematic's customers.

When we use data from third parties, we require that they handle data responsibly. In general we expect that third parties are in lawful possession of this data, do not misuse data and may legally give Systematic the right to use this data. We do not resell data, but if legally required, we provide data in accordance with applicable legislation and court or authority decisions.

Our process library, supporting Systematic's achieved CMMI level 5 certification and ISO standards, ensures the needed processes and controls to secure continuously improvement of data protection as well as the right framework to handle one set of data in secure data flows. Furthermore, an internal audit program is implemented to ensure compliance with both information security and data protection requirements.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Consolidated income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Revenue	1	1,430,062,400	1,324,332,434
Own work capitalised	2	40,025,984	28,179,754
Other operating income		268,181	0
Cost of sales		(266,422,086)	(261,643,191)
Other external expenses	3	(174,221,412)	(213,004,510)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>1,029,713,067</b>	<b>877,864,487</b>
Staff costs	4	(714,822,837)	(655,014,649)
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	(59,359,976)	(57,559,618)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>255,530,254</b>	<b>165,290,220</b>
Income from investments in associates		(1,875,834)	0
Other financial income		34,317,008	16,603,505
Other financial expenses		(15,128,080)	(30,675,445)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>272,843,348</b>	<b>151,218,280</b>
Tax on profit/loss for the year	6	(61,228,567)	(32,527,537)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>211,614,781</b>	<b>118,690,743</b>

# Consolidated balance sheet at 30.09.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Completed development projects	9	129,708,462	136,433,644
Acquired intangible assets		3,073,071	1,745,235
Goodwill		6,799,281	0
<b>Intangible assets</b>	8	<b>139,580,814</b>	<b>138,178,879</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		8,246,817	11,792,245
Leasehold improvements		42,368,274	42,668,858
<b>Property, plant and equipment</b>	10	<b>50,615,091</b>	<b>54,461,103</b>
Investments in associates		8,124,166	10,000,000
Investments in participating interests		2,938,502	2,968,905
Other investments		18,776,058	12,767,317
Other receivables		12,847,586	13,130,760
<b>Financial assets</b>	11	<b>42,686,312</b>	<b>38,866,982</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>232,882,217</b>	<b>231,506,964</b>
Trade receivables		366,678,426	293,678,213
Contract work in progress	12	37,810,197	69,100,649
Other receivables		5,763,014	7,408,390
Tax receivable		7,515,505	3,138,976
Prepayments	13	36,846,448	26,987,817
<b>Receivables</b>		<b>454,613,590</b>	<b>400,314,045</b>
Other investments		220,488,655	179,122,259
<b>Investments</b>		<b>220,488,655</b>	<b>179,122,259</b>
<b>Cash</b>		<b>667,440,928</b>	<b>507,803,598</b>
<b>Current assets</b>		<b>1,342,543,173</b>	<b>1,087,239,902</b>
<b>Assets</b>		<b>1,575,425,390</b>	<b>1,318,746,866</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022/23</b> <b>DKK</b>	<b>2021/22</b> <b>DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		(572,168)	0
Retained earnings		153,870,323	134,055,113
Proposed dividend for the financial year		10,000,000	3,500,000
<b>Equity belonging to Parent's shareholders</b>		<b>164,298,155</b>	<b>138,555,113</b>
<b>Equity belonging to minority interests</b>		<b>891,251,899</b>	<b>743,130,484</b>
<b>Equity</b>		<b>1,055,550,054</b>	<b>881,685,597</b>
Deferred tax	14	35,913,000	2,751,982
<b>Provisions</b>		<b>35,913,000</b>	<b>2,751,982</b>
Tax payable		36,652,812	28,754,969
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	15	<b>36,652,812</b>	<b>28,754,969</b>
Contract work in progress	12	39,973,531	23,457,130
Trade payables		53,268,587	55,706,944
Payables to owners and management		2,310,681	2,757,745
Tax payable		633,863	14,194,749
Other payables	16	152,989,915	118,126,596
Deferred income	17	198,132,947	191,311,154
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>447,309,524</b>	<b>405,554,318</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>483,962,336</b>	<b>434,309,287</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>1,575,425,390</b>	<b>1,318,746,866</b>
Financial instruments	19		
Fair value information	20		
Unrecognised rental and lease commitments	21		
Assets charged and collateral	22		
Transactions with related parties	23		
Subsidiaries	24		



# Consolidated statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the financial year DKK	Equity belonging to Parent's shareholders DKK
Equity beginning of year	1,000,000	0	134,055,113	3,500,000	138,555,113
Ordinary dividend paid	0	0	0	(3,500,000)	(3,500,000)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	(572,168)	0	0	(572,168)
Other entries on equity	0	0	5,036,672	0	5,036,672
Profit/loss for the year	0	0	14,778,538	10,000,000	24,778,538
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>(572,168)</b>	<b>153,870,323</b>	<b>10,000,000</b>	<b>164,298,155</b>

	Equity belonging to minority interests DKK	Total DKK
Equity beginning of year	743,130,484	881,685,597
Ordinary dividend paid	(39,328,400)	(42,828,400)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	(572,168)
Other entries on equity	613,572	5,650,244
Profit/loss for the year	186,836,243	211,614,781
<b>Equity end of year</b>	<b>891,251,899</b>	<b>1,055,550,054</b>

# Consolidated cash flow statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Operating profit/loss		255,530,254	165,290,220
Amortisation, depreciation and impairment losses		59,359,976	57,559,618
Working capital changes	18	(4,933,706)	(128,200,908)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>309,956,524</b>	<b>94,648,930</b>
Financial income received		33,986,028	16,603,505
Financial expenses paid		(15,229,347)	(30,675,445)
Taxes refunded/(paid)		(30,925,563)	(61,904,454)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>297,787,642</b>	<b>18,672,536</b>
Acquisition etc. of intangible assets		(42,080,915)	(33,827,909)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(11,421,315)	(9,860,754)
Acquisition of fixed asset investments		(10,651,483)	(23,778,832)
Sale of fixed asset investments		5,084,905	169,805
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(59,068,808)</b>	<b>(67,297,690)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>238,718,834</b>	<b>(48,625,154)</b>
Dividend paid		(41,828,400)	(40,728,800)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(41,828,400)</b>	<b>(40,728,800)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>196,890,434</b>	<b>(89,353,954)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		686,925,857	772,413,114
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents		4,113,292	3,866,697
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>887,929,583</b>	<b>686,925,857</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		667,440,928	507,803,598
Securities		220,488,655	179,122,259
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>887,929,583</b>	<b>686,925,857</b>

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Revenue

The Group's segments are business segments and geographical markets.

The Group's primary business segment in general consist of delivery of reliable and straightforward IT solutions and products. Secondary business segments are immaterial. Management wishes with regard to the Danish Financial Statements Act § 96 not to give additional information about the business and geographical breakdown of revenue as a detailed breakdown of revenue will significantly harm the competitive situation.

The Group has no discontinued operations.

## 2 Own work capitalised

The item includes the part of staff costs, cf. note 4, recognized in the balance sheet as intangible assets.

## 3 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Statutory audit services	870,986	739,927
Other assurance engagements	174,626	186,092
Tax services	703,293	493,885
Other services	1,525,004	6,186,702
	<b>3,273,909</b>	<b>7,606,606</b>

## 4 Staff costs

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	660,123,098	602,808,329
Pension costs	31,534,070	30,362,962
Other social security costs	23,165,669	21,843,358
	<b>714,822,837</b>	<b>655,014,649</b>

Average number of full-time employees	947	904
---------------------------------------	-----	-----

## 5 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	47,909,104	43,834,122
Depreciation on property, plant and equipment	11,473,832	13,725,496
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(22,960)	0
	<b>59,359,976</b>	<b>57,559,618</b>

## 6 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Current tax	52,958,123	40,004,266
Change in deferred tax	9,379,956	(7,640,994)
Adjustment concerning previous years	(1,109,512)	164,265
	<b>61,228,567</b>	<b>32,527,537</b>

## 7 Proposed distribution of profit/loss

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	10,000,000	3,500,000
Retained earnings	14,778,538	10,717,392
Minority interests' share of profit/loss	186,836,243	104,473,351
	<b>211,614,781</b>	<b>118,690,743</b>

## 8 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	322,759,314	18,351,239	1,994,729
Exchange rate adjustments	(5,264,572)	34,525	0
Transfers	0	0	11,332,137
Additions	40,025,984	2,054,931	0
<b>Cost end of year</b>	<b>357,520,726</b>	<b>20,440,695</b>	<b>13,326,866</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(186,325,670)	(16,606,004)	(1,994,729)
Exchange rate adjustments	4,563,914	(36,238)	0
Transfers	0	0	(3,399,642)
Amortisation for the year	(46,050,508)	(725,382)	(1,133,214)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(227,812,264)</b>	<b>(17,367,624)</b>	<b>(6,527,585)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>129,708,462</b>	<b>3,073,071</b>	<b>6,799,281</b>

## 9 Development projects

Completed development projects relates to software for the Defence and Healthcare segments. Revenue and earnings on the products marketed and sold worldwide have since the launch exceeded expectations in budgets and forecasts, and thus there are no identified indicators of impairment.

## 10 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improvements DKK</b>
Cost beginning of year	68,748,341	69,762,518
Exchange rate adjustments	(1,629,527)	(905,424)
Additions	4,125,311	7,296,004
<b>Cost end of year</b>	<b>71,244,125</b>	<b>76,153,098</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(56,956,096)	(27,093,660)
Exchange rate adjustments	(1,456,890)	198,346
Depreciation for the year	(4,584,322)	(6,889,510)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(62,997,308)</b>	<b>(33,784,824)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>8,246,817</b>	<b>42,368,274</b>

## 11 Financial assets

	<b>Investments in associates DKK</b>	<b>Investments in participating interests DKK</b>	<b>Other investments DKK</b>	<b>Other receivables DKK</b>
Cost beginning of year	10,000,000	2,968,905	12,767,317	13,130,760
Exchange rate adjustments	0	0	0	128,586
Additions	0	0	6,008,741	4,642,742
Disposals	0	(30,403)	0	(5,054,502)
<b>Cost end of year</b>	<b>10,000,000</b>	<b>2,938,502</b>	<b>18,776,058</b>	<b>12,847,586</b>
Share of profit/loss for the year	(1,875,834)	0	0	0
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>(1,875,834)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>8,124,166</b>	<b>2,938,502</b>	<b>18,776,058</b>	<b>12,847,586</b>

Other receivables mainly comprise deposits and as well, to a lesser extent, various receivables.

<b>Associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Ownership %</b>
CUBEDIN A/S	Aarhus	50.00

<b>Investments in participating interests</b>	<b>Registered in</b>	<b>Ownership %</b>	<b>Equity DKK</b>	<b>Profit/loss DKK</b>
Conscencia A/S	Aalborg	25,0	10,610,357	3,624,702

## 12 Contract work in progress

	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Contract work in progress	163,860,541	164,350,480
Progress billings	(166,023,875)	(118,706,961)
Transferred to liabilities other than provisions	39,973,531	23,457,130
	<b>37,810,197</b>	<b>69,100,649</b>

## 13 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

## 14 Deferred tax

	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Intangible assets	27,877,997	4,360,005
Property, plant and equipment	1,642,001	518,980
Receivables	7,479,002	112,997
Liabilities other than provisions	(1,086,000)	(2,240,000)
<b>Deferred tax</b>	<b>35,913,000</b>	<b>2,751,982</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Beginning of year	2,751,982	1,554,665
Recognised in the income statement	9,379,956	(7,640,994)
Recognised directly in equity	(537,940)	0
Transferred to current tax	24,319,002	0
Other adjustment	0	8,838,311
<b>End of year</b>	<b>35,913,000</b>	<b>2,751,982</b>

### 15 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2022/23 DKK
Tax payable	36,652,812
	<b>36,652,812</b>

### 16 Other payables

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
VAT and duties	38,968,523	14,291,509
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	43,142,264	38,346,996
Holiday pay obligation	34,562,018	32,151,790
Other costs payable	36,317,110	33,336,301
	<b>152,989,915</b>	<b>118,126,596</b>

### 17 Deferred income

Prepayments and accrued income related to service contracts.

### 18 Changes in working capital

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Increase/decrease in receivables	(50,219,062)	(84,879,462)
Increase/decrease in trade payables etc.	45,285,356	(43,321,446)
	<b>(4,933,706)</b>	<b>(128,200,908)</b>

### 19 Derivative financial instruments

Derivative financial instruments comprise per 30.09.2023 forward exchange contracts, which are continuously measured at fair value, with a negative value of EUR 328t. On the balance date, the nominal value of the security amounts to DKK 75.906t. No security has been provided for the contracts.

In order to secure future cash flows regarding transfer to the parent of known payments from customers in a subsidiary, wherefrom the payments will be transferred to the parent, the company has entered into forward exchange contracts (CHF/EUR) with its usual bank connection.

The forward exchange contracts have a term of 1-16 months.

No derivative financial instruments were included in the 2021/22 annual accounts.

## 20 Fair value information

	<b>Listed securities DKK</b>
Fair value end of year	220,488,655
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	18,963,152

## 21 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	124,733,726	132,053,693

## 22 Assets charged and collateral

The group has provided bank guarantees of DKK 19,195k to a third party as part of an ongoing business relationship as well as a guarantee for credit cards with a total limit of DKK 984k.

## 23 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

## 24 Subsidiaries

	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Ownership %</b>
Systematic Software Engineering Ltd.	Surrey, GB	Ltd.	100.00
- Systematic Software Engineering Australia Pty. Ltd.	Barton, AU	Pty. Ltd.	100.00
Systematic Inc.	Virginia, US	Inc.	100.00
Systematic OY Finland	Tampere, FI	OY	100.00
Systematic Sweden AB	Stockholm, SE	AB	100.00
Systematic GmbH	Cologne, DE	GmbH	100.00
Systematic Canada Inc.	Ottawa, CA	Inc.	100.00
Systematic New Zealand Ltd.	Wellington, NZ	Ltd.	100.00
Systematic Development Center SRL	Bukarest, RO	SRL	100.00
Michael Holm Holding II ApS	Aarhus, DK	ApS	28.50
Systematic Holding ApS	Aarhus, DK	ApS	50.00
Systematic A/S	Aarhus, DK	A/S	60.00



## Parent income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Other external expenses		(50,625)	(25,000)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(50,625)</b>	<b>(25,000)</b>
Income from investments in group enterprises		25,016,262	13,001,545
Other financial income	1	276,105	242,917
Other financial expenses		(232,415)	(111,301)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>25,009,327</b>	<b>13,108,161</b>
Tax on profit/loss for the year	2	(37,740)	(23,806)
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>24,971,587</b>	<b>13,084,355</b>

# Parent balance sheet at 30.09.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Investments in group enterprises		152,330,809	132,285,768
Other investments		0	2,966,600
<b>Financial assets</b>	4	<b>152,330,809</b>	<b>135,252,368</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>152,330,809</b>	<b>135,252,368</b>
Receivables from group enterprises		15,902,407	11,200,889
Tax receivable		7,489,318	0
Joint taxation contribution receivable		36,576,418	41,817,736
<b>Receivables</b>		<b>59,968,143</b>	<b>53,018,625</b>
<b>Cash</b>		<b>24,469</b>	<b>146,483</b>
<b>Current assets</b>		<b>59,992,612</b>	<b>53,165,108</b>
<b>Assets</b>		<b>212,323,421</b>	<b>188,417,476</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for net revaluation according to equity method		57,140,809	37,095,768
Retained earnings		96,721,374	102,179,049
Proposed dividend for the financial year		10,000,000	3,500,000
<b>Equity</b>		<b>164,862,183</b>	<b>143,774,817</b>
Tax payable		36,611,776	28,754,969
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>5</b>	<b>36,611,776</b>	<b>28,754,969</b>
Trade payables		26,580	26,579
Payables to owners and management		2,310,681	2,757,745
Tax payable		0	13,103,366
Joint taxation contribution payable		7,515,506	0
Other payables		996,695	0
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>10,849,462</b>	<b>15,887,690</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>47,461,238</b>	<b>44,642,659</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>212,323,421</b>	<b>188,417,476</b>
Employees	6		
Contingent liabilities	7		
Related parties with controlling interest	8		
Transactions with related parties	9		

# Parent statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	37,095,768	102,179,049	3,500,000	143,774,817
Ordinary dividend paid	0	0	0	(3,500,000)	(3,500,000)
Exchange rate adjustments	0	(384,221)	0	0	(384,221)
Transfer to reserves	0	(4,587,000)	4,587,000	0	0
Profit/loss for the year	0	25,016,262	(10,044,675)	10,000,000	24,971,587
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>57,140,809</b>	<b>96,721,374</b>	<b>10,000,000</b>	<b>164,862,183</b>

# Notes to parent financial statements

## 1 Other financial income

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	276,105	242,917
	<b>276,105</b>	<b>242,917</b>

## 2 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Current tax	37,740	23,806
	<b>37,740</b>	<b>23,806</b>

## 3 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	10,000,000	3,500,000
Retained earnings	14,971,587	9,584,355
	<b>24,971,587</b>	<b>13,084,355</b>

## 4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	95,190,000
<b>Cost end of year</b>	<b>95,190,000</b>
Revaluations beginning of year	37,095,768
Exchange rate adjustments	(384,221)
Amortisation of goodwill	(1,133,214)
Share of profit/loss for the year	26,149,476
Dividend	(4,587,000)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>57,140,809</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>152,330,809</b>

A specification of investments in subsidiaries, associates and participating interests is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## 5 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2022/23 DKK</b>
Tax payable	36,611,776
	<b>36,611,776</b>

## 6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

## 7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities.

## 8 Related parties with controlling interest

Michael Holm, Lindevangsvej 17, DK-8240 Risskov possess majority of votes at the general meeting, and has therefore controlling interest.

## 9 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
